Kaynaklarda doğum tarihi, ço-
cukluğunu nasıl geçirdiği ve nerede ilim öğrendiğine dair bilgi bulunmamak-
tadır. Tokâdî’nin yaşadığı dönem 15. yüzyılın son yarısı ile 16. yüzyılın ilk ya-
rısına denk gelmektedir. Ayrıca Tokâdî, Kastamonu’da sancak beyliği yapan
II. Bayezid’in (ö. 918/1512) oğlu Şehzade Mahmud’un (ö. 913/1507) mahdumu
Şehzade Orhan döneminde hayatta olduğu bilinmektedir. Zira Tokâdî yazdığı
eserleri Mantıku’l-Gayb ve Feyzü’l-Kudsiyye’yi Kastamonu’da sancak beyliği ya-
pan Şehzade Orhan’a sunmuştur. Tokâdî’nin yaşadığı bu dönem Osmanlı Devle-
ti’nin her alanda en ihtişamlı olduğu bir dönemdir. Zira, Fatih Sultan Mehmed
(ö. 886/1481), İkinci Bayezid (ö. 918/1512), Yavuz Sultan Selim (ö. 926/1520)
ve Kanûnî Sultan Süleyman (ö. 974/1566) gibi padişahlar bu dönemde hüküm
sürmüştür. Her alanda ilerlemenin olduğu bu dönemlerde başta İstanbul olmak
üzere Anadolu’nun birçok yerinde önemli mutasavvıf alimler yetişmiş, tekke ve
zaviyeler açılmış, irşad faaliyetlerinde bulunulmuştur. Tokâdî de bu dönemde
yetişen mutasavvıf alimlerden birisidir.1

Mehmed 1205/1789) tarihinde istinsah etmiştir ve 1b-36b va-
rakları arasında yer almaktadır. Ayrıca İstanbul Büyükşehir Atatürk Kitaplığı Os-
man Ergin Türkçe yazmaları bölümünde de üç nüsha bulunmaktadır. İlk nüsha
847 numarada kayıtlı nüsha olup 63 varaktan oluşmaktadır; İkinci nüsha, 1025/1
numarada kayıtlı 1160/1747tarihinde istinsah edilen nüsha; Üçüncüsü ise 1069
numarada kayıtlı 20 varaktan oluşan nüsha; Milli Kütüphane ’de 8489/3 numara-
da kayıtlı mecmuanın 45b-63b varakları arasında yer alan nüsha; yine Milli Kü-
tüphane’de bir başka nüsha da 2581/3 numarada kayıtlı güzel bir nesih hattıyla
yazılmış mecmuada bulunan nüshadır.

ve lütuf güneşi Hakk’ın doğruladığı kesin iman ve irfan kaynağı şeyh Muhyiddîn
İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240) Hazretlerinin sırrından da himmet istediğini, daha
sonra fikir dalgıcı gibi gönül denizine dalıp kalb sedefinden sır incileri ve can
hazinesinden nur cevherleri çıkarıp ortaya koyduğunu belirtmiştir.9